ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                 четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

......2021                                                                                                           №..
п. Бурлыкский

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 15.04.2021 №28

«Об утверждении Положения «О земельном налоге»»

В связи с внесением изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 №325-ФЗ, от 15.04.2019 №63-ФЗ, на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Бурлыкский сельсовет, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 15.04.2021 №28

«Об утверждении Положения «О земельном налоге»»:

1.1. Главу 2 изложить в новой редакции следующего содержания:
«2. НАЛОГОВЫЕ СТАВКИ

Ставки земельного налога устанавливаются в процентном отношении от кадастровой стоимости земельных участков в размере:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных   для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков. »;

1.2. Главу 3 изложить в новой редакции следующего содержания:

«3. ПОРЯДОК УПЛАТЫ НАЛОГА И АВАНСОВЫХ ПЛАТЕЖЕЙ ПО НАЛОГУ

Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в порядке, который установлен в соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации (далее по тексту Кодекса).

Перерасчет сумм ранее исчисленного земельного налога  осуществляется не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году направления налогового уведомления в связи с перерасчетом, если иное не предусмотрено пунктом 2.1. статьи 52 Кодекса.

Перерасчет, предусмотренный настоящим Положением, в отношении земельного налога не осуществляется, если влечет увеличение ранее уплаченных сумм указанных налогов. ».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансовой и экономической политики.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 января 2022 года.
	Глава сельсовета

__________________  А.П.Данилов
	Заместитель председателя Совета депутатов

_________________ Н.А.Рябченко

Разослано: Финансовому отделу, отделу по управлению имуществом, земельными отношениями; МРИФНС №5 по Оренбургской области, администрации района, прокурору района, в дело.